PLAZO DE GARANTÍA 

Se fija en VEINTICUATRO (24) meses calendario, estando durante los primeros 6 meses la 

conservación de la obra a cargo del Contratista. 

PRESUPUESTO OFICIAL 

El Presupuesto Oficial de la Obra, asciende a la suma de PESOS: TREINTA Y SIETE MIL 

QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS 

DIECIOCHO CON 46/100 (37.589.125.618,46) a fecha Noviembre 2024. 

PRESENTACIÓN DE PROPUESTA 

SEÑOR ADQUIRENTE DEL LEGAJO: 

Con el fin de facilitar cualquier eventual comunicación con esta firma, sirva brindar

[...]

previo a la adjudicación los Oferentes deberán cumplimentar con los trámites iniciados y 
establecida en los Pliegos según Resolución N°055/95 y 355/23 (ex M.I.S.P. y H.) M. O. S. 
P. y V. conforme al siguiente detalle: 

Presupuesto oficial: PESOS: TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS OCHENTA 

Y NUEVE MILLONES CIENTO VEINTICINCO MIL 
SEISCIENTOS DIECIOCHO CON 46/100 
(37.589.125.618,46). 

Plazo de la Obra: 24 (VEINTICUATRO) meses  

Especialidad: OBRAS DE ARTE. Código 600  

En el caso de Uniones Transitorias de Empresas, serán de aplicación las Normas del 

Registro de Licitadores vigentes a la fecha de Licitación. 

A la fecha de Licitación de la obra la Capacidad mínima de Contratación Anual 

deberá ser de: PESOS: NUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES 
DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CUATRO CON 62/100 ($ 
9.397.281.404,62) 

A la fecha de Licitación de la obra la Capacidad Técnica Mínima de Contratación en 
la especialidad Código 600 deberá ser de: PESOS: NUEVE MIL TRESCIENTOS 
NOVENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS 
CUATRO CON 62/100 ($ 9.397.281.404,62) 

ARTICULO N°3: Oficinas y campamentos de la Contratista - Vivienda para el 
personal de la Inspección de Obra  

La Contratista queda obligada a construir o alquilar vivienda (s) para el personal de 

Inspección de Obra, ubicada dentro de la zona de la obra.